
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  105Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 574 DE 03 DE MAIO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, publicada no 
DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2023/18659
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a ser-
vidora IVANEIDE OLIVEIRA REBOUÇAS DE BARROS, matrícula nº. 5089085/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, Lotada na Dire-
toria Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de Saúde, goze 02 (dois) meses 
de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.12.2017 a 30.11.2020.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 12.06.2023 a 11.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 03.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935598
PORTARIA Nº 581 DE 04 DE MAIO DE 2023- DGTES

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, publicada no 
DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/1647702
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora MARIA EVANICE SOUSA LIMA, matrícula nº. 5605644/3, cargo 
de Técnico Patologia Clínica, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada 
no Hospital Regional Tucuruí, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 06.04.2018 a 05.04.2021.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.06.2023 a 15.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 04.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde .

Protocolo: 935615
PORTARIA Nº. 587 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DGTES/SESPA.

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/1568779.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora JOVELINA MARIA SOUSA 
MATOS, matrícula nº. 54193548/1, cargo de Agente Administrativo, Regime 
Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Gabinete do Secretário com atuação 
na Comissão Permanente de Licitação, goze de Licença Prêmio, que lhe foi 
concedida através da PORTARIA Nº. 004/02.01.2015, publicado no Diário 
Oficial do Estado do Pará n°. 32.808/15.01.2015, correspondente ao Triênio 
de 29.09.2005 a 28.09.2008, no período de 15.06.2023 a 14.07.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 08.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935631
PORTARIA Nº. 591 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DGTES/SESPA.

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. E - 2023/2017063.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor PAULO HENRIQUE SEABRA 
DE FARIAS, matrícula nº. 57195865/2, cargo de Médico, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotado na Diretoria Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços 
de Saúde com atuação na Central Estadual de Regulação, goze de Licença Prêmio, 
que lhe foi concedido através da PORTARIA Nº. 057/03.01.2020, publicado no 
Diário Oficial do Estado do Pará n°. 34.084/09.01.2020, correspondente ao 
Triênio de 03.09.2014 a 02.09.2017, no período de 15.06.2023 a 14.07.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 08.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935464
PORTARIA Nº 590 DE 08 DE MAIO DE 2023- DGTES

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. E - 2023/2020880
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor EDIMILSON DA SILVA FERREIRA, matrícula nº. 54194020/1, 
cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotado 
no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 03.01.2009 a 02.01.2012.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 15.06.2023 a 14.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 08.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935455

PORTARIA Nº. 588 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. E - 2023/2004074.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora ANA MARIA VIEIRA 
DA SILVA, matrícula nº. 57207354/1, cargo de Técnico de Enfermagem, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional 
- Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da 
PORTARIA Nº. 1.432/09.12.2020, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.442/22.12.2020, correspondente ao Triênio de 22.10.2014 a 
21.10.2017, no período de 12.06.2023 a 11.07.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 08.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935452
PORTARIA Nº 576 DE 04 DE MAIO DE 2023- DGTES.

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. E - 2023/2060903
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora ANA ROSA PEIXOTO MENDONÇA, matrícula nº. 57195344/2, 
cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada 
na Diretoria Operacional com atuação na Diretoria de Desenvolvimento da 
Rede Assistencial, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corresponden-
te ao Triênio de 25.05.2011 a 24.05.2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 12.06.2023 a 11.07.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 04.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935439
PORTARIA Nº. 589 DE 08 DE MAIO DE 2023 - DGTES/SESPA.

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. E - 2023/2087973.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora SIMONE DE NAZARE MORAES 
AZEVEDO, matrícula nº. 6331941/1, cargo de Assistente Social, Regime Jurídico 
de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 009/17.01.2019, publicado 
no Diário Oficial do Estado do Pará n°. 33.789/25.01.2019, correspondente ao 
Triênio de 08.11.2014 a 07.11.2017, no período de 19.06.2023 a 18.07.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 08.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935473
PORTARIA Nº 133 DE 05 DE MAIO DE 2023

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. E-2023/2011933.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, o 
servidor AFONSO DOS SANTOS LOBATO, matrícula nº. 5900478/1, cargo 
de Marinheiro Fluvial de Convés, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
Lotado no 6º CRS/Barcarena, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 16.07.2015 a 15.07.2018.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 31.07.2023 a 28.09.2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em:05.05.2023
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935526
PORTARIA Nº 132 DE 05 DE MAIO DE 2023.

A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. E-2023/2011933.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, o 
servidor AFONSO DOS SANTOS LOBATO, matrícula nº. 5900478/1, cargo 
de Marinheiro Fluvial de Convés, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
Lotado no 6º CRS/Barcarena, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 16.07.2012 a 15.07.2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/06/2023 a 30/07/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em:05.05.2023
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 935524


